УИД 23MS0№-98

№

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(вводная и резолютивная части)

<

адрес> 03 июля 2024 года

Суд апелляционной инстанции в составе председательствующего судьи Адлерского районного суда 

<

адрес> края ФИО2, при секретаре судебного заседания ФИО3, с участием: помощника прокурора 

<

адрес> края ФИО4, осуждённого ФИО6, его защитника – адвоката ФИО5, представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по апелляционной жалобе осужденного ФИО6 на приговор от 12.03.2024г. исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Адлерского внутригородского района 

<

адрес> края - мирового судьи судебного участка № Адлерского внутригородского района 

<

адрес> края, которым: 

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец с. в. Имеретинская 

<

адрес>, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес> кор. «А», гражданин Российской Федерации, имеющий неполное среднее образование, не женатый, имеющий на иждивении малолетнего ребенка, не работающий, военнообязанный, ранее судимый ДД.ММ.ГГГГ осужден Адлерским районным судом 

<

адрес> по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 3 года, на основании ч. 1 ст. 73 УК РФ, назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на 3 года, 

признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

изучив доводы апелляционной жалобы, возражения на апелляционную жалобу, проверив материалы уголовного дела и выслушав пояснения лиц, участвующих в судебном заседании,

руководствуясь ст.ст. 389.20, 389.28, 389.33 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Апелляционную жалобу защитника осужденного ФИО6 – удовлетворить частично.

Приговор исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Адлерского внутригородского района 

<

адрес> края - мирового судьи судебного участка № Адлерского внутригородского района 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО6 признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – изменить. 

Указать в описательно-мотивировочной части приговора суда, что в действиях ФИО6 имеется смягчающее наказание обстоятельство в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, по всем преступлениям: полное признание вины в совершении преступлений и раскаяние в содеянном. 

Снизить ФИО6 назначенное наказание по всем преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы на срок до 3 (трёх) месяцев;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ окончательно наказание назначить ФИО6 по совокупности преступлений путём частичного сложения наказаний и определить в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 2 (два) месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

В соответствии со ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию ФИО6 частично присоединить не отбытое наказание по приговору Адлерского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно назначить наказание ФИО6 по совокупности приговоров путём частичного сложения наказаний и определить в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года и 4 (четыре) месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Уточнить в резолютивной части приговора вместо указанного времени нахождения ФИО6 под стражей с 10.05.2023г.: Время нахождения ФИО6 под стражей с 08.05.2023г.

В остальной части приговор исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Адлерского внутригородского района 

<

адрес> края - мирового судьи судебного участка № Адлерского внутригородского района 

<

адрес> края от 12.03.2024г. в отношении ФИО1 – оставить без изменения, а апелляционную жалобу адвоката – без удовлетворения.

Копию настоящего постановления вручить и направить сторонам.

Настоящее постановление вступает в законную силу немедленно и может быть обжаловано в вышестоящий суд в порядке, установленном главами 47-1 и 48-1 УПК РФ.

Председательствующий: